1
2

[image: image2.png]]

o)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРИМОСРКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Ольга

26.01.2023

                                  № 32
О внесении изменений в Устав муниципального казённого учреждения «МКУ ХОЗУ администрации Ольгинского муниципального района»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23.06.2022 № 133-КЗ «Об Ольгинском муниципальном округе Приморского края», решением Думы Ольгинского муниципального округа от 12.12.2022г. № 22 «О ликвидации администрации Ольгинского муниципального района», решением Думы Ольгинского муниципального округа от 24.11.2022г. № 1-НПА «О правопреемстве вновь образованного муниципального образования Ольгинский муниципальный округ Приморского края», Уставом Ольгинского муниципального округа администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения «ХОЗУ администрации Ольгинского муниципального района» (далее – соответственно Устав, учреждение) следующие изменения:

1.1. Пункт   1.4. Устава изложить в новой редакции  :

«1.4. Учредителем Учреждения является администрация Ольгинского муниципального округа.  Учреждение находится в прямом подчинении Учредителя.»

1.2 Название учреждения и далее по тексту Устава слова «Ольгинский муниципальный район» заменить словами «Ольгинский муниципальный округ» в соответствующем падеже.
            2.  Директору Муниципального казенного учреждения « ХОЗУ администрации   Ольгинского муниципального округа » (А.А. Иванченко) обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав Муниципального казенного учреждения «ХОЗУ администрации Ольгинского муниципального округа» в налоговом органе.
3. Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального района (Е.Ю. Иосипчук) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы муниципального района                                               Е.Э. Ванникова

[image: image1]